
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 65
26 Φεβρουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
υδατορέματος στο Δ. Δ. Λιλαίας Δήμου Παρνασ−
σού Ν. Φωκίδας. .............................................................................. 1

Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διάθεσης 
των λυμάτων της εγκατάστασης επεξεργασίας 
λυμάτων (Ε. Ε. Λ.) του Ξενοδοχείου 5* της ΜΗ−
ΤΡΟΠΟΛΙΣ Α.Ε. που βρίσκεται 5ο χλμ Ε. Ο. Καρδί−
τσας − Μητρόπολις του Δήμου Μητρόπολης. ....... 2

 Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 579 αγρο−
τεμαχίου του Αγροκτήματος Αριδαίας του Δήμου 
Αριδαίας του Νομού Πέλλας, εμβαδού 4.008,00 m2 
για τη δημιουργία Βιοτεχνίας επεξεργασίας ξύ−
λου. ............................................................................................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2980/21.8.2006 
απόφαση της Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας 
Πελοποννήσου .................................................................................. 4

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2979/21.8.2006 
απόφαση της Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας 
Πελοποννήσου .................................................................................. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 704 (1)
  Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος στο Δ. Δ. Λιλαίας Δήμου Παρνασ−
σού Ν. Φωκίδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005).

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α΄) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 288/24.1.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Φωκίδας με την καθορίζονται 
οι οριογραμμές τμήματος υδατορέματος στο Δ. Δ. Λι−
λαίας Δήμου Παρνασσού Ν. Φωκίδας.

7. Την υπ’ αριθμ. 6/2007 (πρακτικό 3/07) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παρνασσού.

8. Την υπ’ αριθμ. 506/7.2.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας,  
αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση 
του εν λόγω υδατορέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος στο Δ. Δ. Λιλαίας Δήμου Παρνασ−
σού Ν. Φωκίδας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται 
με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνι−
κών Υπηρεσιών Ν. Α. Φωκίδας και την υπηρεσία μας το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:100 που συνοδεύει την 
παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση με το συνημμένο της τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

533

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.03.06 10:52:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 535



536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ. 476 (2)
Καθορισμός αποδέκτη και ειδικών όρων διάθεσης των 

λυμάτων της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων 
(Ε. Ε. Λ.) του Ξενοδοχείου 5* της ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ Α.Ε. 
που βρίσκεται 5ο χλμ Ε. Ο. Καρδίτσας − Μητρόπολις 
του Δήμου Μητρόπολης.  

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/22.1.65 υπ/κή δ/ξη «Περί διαθέ−

σεως λυμάτων & βιομηχανικών αποβλήτων (Φ.Ε.Κ. 138/Β/ 
24.2.65, όπως τροποποιήθηκε με τις ΓΙ/17831/7.12.1971 (Φ.Ε.Κ. 
986/Β/10.12.1971, Γ4/1305/2.8.1974 (Φ.Ε.Κ. 801/Β/9.8.1974) & 
5673/400/1997 κοινές υπουργικές αποφάσεις.

2. Το από 1.2.2007 πρακτικό συνεδριάσεως της επιτρο−
πής του άρθρου 6 της Ε1β/221/65 Υγειονομικής Διάταξης, 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα, αποφασίζουμε:

1. Καθορισμός Αποδέκτη: 1.1, Ορίζουμε αποδέκτη των 
λυμάτων της Ε. Ε. Λ. του Ξενοδοχείου 5* της ΜΗΤΡΟ−
ΠΟΛΙΣ Α.Ε. που βρίσκεται 5ο χλμ Ε. Ο. Καρδίτσας − Μη−
τρόπολις του Δήμου Μητρόπολης το παρακείμενο ρέμα 
με κωδικό Συλλεκτήρας 5.Τ. που διέρχεται παραπλεύρως 
και δυτικά του γηπέδου των εγκαταστάσεων.

2. Χαρακτηριστικά αποβλήτων: 2.1 .Ορίζουμε όπως τα 
λύματα της Ε.Ε.Λ. θα υποβάλλονται σε επεξεργασία 
καθαρισμού τέτοια, ώστε τα χαρακτηριστικά του στο 
σημείο εκβολής τους (Συλλεκτήρας 5.Τ.) να ικανοποιούν 
όλους τους όρους των νερών που προορίζονται για 
άρδευση.

2.2. Ορίζουμε σημείο εκβολής των λυμάτων το σημείο 
συμβολής του αγωγού με τον αποδέκτη.

Ειδικότερα τα λύματα μετά την επεξεργασία τους και 
πριν τη διάθεση τους στον αποδέκτη θα πρέπει απα−
ραίτητα να έχουν τις ακόλουθες παραμέτρους.

1. .ΡΗ από 6−9,5
2. Διαλελυμένο οξυγόνο >6MG/0
3. Θερμοκρασία <28 C
4. Βιοχημικώς απαιτούμενο οξυγόνο <40MG/L
5. Χημικώς απαιτούμενο οξυγόνο <120 MG/L
6. Bóριο MG/L<2
7. Αιωρούμενα στερεά SS <50 MG/L
8. Ηλεκτρική αγωγιμότητα ug/CM σε 20 C <750
9. ΧλωριόνταΜG/L, CL <120
10. Βαθμός αλκαλιώσεως (εκατοστιαία αναλογία Να−

τρίου) 60 %
11. Ολικός φώσφορος < 4MG/L
12. Ολικό άζωτο<8MG/L
13. Άνευ ευκρινώς ορατά επιπλέοντα ή καθιζάνοντα 

στερεά
14. Χωρίς εναποθέσεις λάσπης
15. Χωρίς πηκτίνες, λίπη έλαια ή γενικές ουσίες που 

μπορούν να προκαλέσουν ζημιές στις αρδευτικές ή 
στραγγιστικές εγκαταστάσεις.

16. Χωρίς πηκτίνες ή επικίνδυνα στοιχεία και ενώσεις 
επιβλαβείς για καλλιέργειες, εδάφη, ψάρια, ζώα κι αν−
θρώπους.

Πρέπει εξάλλου να τηρούνται οπωσδήποτε οι όροι 
της 1.4. του άρθρου 4 της υγ/κής δ/ξης Ε1β/221/65, όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

3. Ποσότητα αποβλήτων:
3.1. Η ποσότητα των υγρών αποβλήτων που θα δι−

οχετεύονται στον Συλλεκτήρα 5.Τ. θα ανέρχονται σε 
100 m3/24ωρο.

4. Χαρακτηριστικά αποδέκτη:
4.1. Τα νερά του αποδέκτη (Συλλεκτήρας 5.Τ.) μετά τη 

διάθεση σ’ αυτήν των λυμάτων της Ε. Ε. Λ. θα διατηρούν 
τα απαιτούμενα χαρακτηριστικά για άρδευση.

1. ΡΗ από 6 − 9,5
2. Δυχλελυμένο οξυγόνο > 6 MG/L
3. Βιοχημικώς απαιτούμενο οξυγόνο <40MG/L
4. Χημικώς απαιτούμενο οξυγόνο < 120 MG/L
5. Θερμοκρασία < 28 C
6. Βόριο MG/L<3
7. Ηλεκτρική αγωγιμότητα μ§/CM σε 20  <750
8. Χλωριόντα CL< 120 MG/L
9. Αιωρούμενα στερεά SS < 50 MG/L
10. Βαθμός αλκαλιώσεως (εκατοστιαία αναλογία Να−

τρίου) 60%
11. Ολικός φώσφορος < 4 MG/L
12. Ολικό άζωτο < 8 MG/L
13. Άνευ ευκρινώς ορατά επιπλέοντα ή καθιζάνοντα 

στερεά
14. Χωρίς εναποθέσεις λάσπης
15. Χωρίς πηκτίνες, λίπη, έλαια ή γενικές ουσίες που 

μπορούν να προκαλέσουν ζημιές στις αρδευτικές ή 
στραγγιστικές εγκαταστάσεις.

16. Χωρίς τοξικά ή επικίνδυνα στοιχεία και ενώσεις 
επιβλαβείς για καλλιέργειες, εδάφη, ψάρια, ζώα και αν−
θρώπους.

Πρέπει εξάλλου να τηρούνται οπωσδήποτε οι όροι 
της παρ. 1.4. του άρθρου 4 της Υγειονομικής Διάταξης 
Ε1β/221/65, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η αναπτυσσόμενη βλάστηση από υδροχαρή φυτά θα 
καταστρέφεται και απομακρύνεται και η διεύθυνση της 
Ε. Ε. Λ. υποχρεούται και θα είναι υπεύθυνη για τον κα−
θαρισμό και συντήρηση του αποδέκτη.

5 Τα έργα επεξεργασίας και διάθεσης των λυμάτων 
θα γίνουν με ευθύνη και δαπάνες της Ε. Ε. Λ.

6. Η μεταφορά και η διάθεση των αποβλήτων στον 
αποδέκτη από την εγκατάσταση επεξεργασίας μέχρι το 
σημείο εκβολής θα γίνεται με κλειστό υπόγειο αγωγό. 
7. Προστατευτικά μέτρα

7.1. Η Δ/νση της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμά−
των είναι υποχρεωμένη να παίρνει όλα τα αναγκαία 
μέτρα ώστε τα απόβλητα στο σημείο εκβολής τους 
στον αποδέκτη να ικανοποιούν όλους τους όρους και 
παραμέτρους της παρούσης απόφασης μας.

8. Έλεγχος − εργαστηριακή παρακολούθηση
8.1. Θα πραγματοποιούνται εργαστηριακές εξετάσεις για 

τα υγειονομικά θέματα, θα γίνονται με τη φροντίδα της 
Δ/νσης Υγείας και Δημόσιας Υγιεινής και με τη φροντίδα 
της Δ.Ε.Β. για θέματα που αφορούν τις αρδεύσεις.

Τα δείγματα θα παίρνονται από το ίδιο σημείο σε 
τακτά και έκτακτα χρονικά διαστήματα.

9 Άδεια
9.1. Μετά από την εκτέλεση των αναγκαίων τεχνικών 

έργων επεξεργασίας καθαρισμού και διάθεσης των απο−
βλήτων, θα χορηγηθεί με απόφαση μας η προσωρινή 
άδεια, αφού τηρηθεί η διαδικασία που προβλέπεται από 
την Ε1β/221/65 υγ/κή δ/ξη.

9.2. Η οριστική άδεια θα χορηγηθεί με απόφασή μας 
αφού ληφθούν υπόψη οι παρατηρήσεις και τα αποτε−
λέσματα από τη διάθεση των αποβλήτων, ύστερα από 
έλεγχο και γνωμάτευση των αρμοδίων υπηρεσιών (σύμ−
φωνα με την Ε1β/221/65 υγ/κή δ/ξη) ότι έχουν εξασφαλι−
σθεί οι όροι που έχουν τεθεί με την παρούσα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 537

10. Ισχύς − Δημοσίευση
Η παρούσα ισχύει από την κοινοποίηση της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

  Καρδίτσα, 7 Φεβρουαρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΦΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΚΟΣ

F

Αριθμ. 1468/2006 (3)
 Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 579 αγροτε−

μαχίου του Αγροκτήματος Αριδαίας του Δήμου Αρι−
δαίας του Νομού Πέλλας, εμβαδού 4.008,00 m2 για τη 
δημιουργία Βιοτεχνίας επεξεργασίας ξύλου. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώδι−
κας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρούμενων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους, κ.λπ.», όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 4271/14.7.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

7. Το υπ’ αριθμ. 4623/26.7.2006 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 4025/28.7.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αριδαίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 24419/23.10.2006 έγγραφο του Τμήμα−
τος Υγείας της Δ/νσης Υγείας − Πρόνοιας.

10. Το υπ’ αριθμ. 723/11.7.2006 έγγραφο του Γ.Γ.Α. Αρι−
δαίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 39884/12.12.2006 έγγραφο Ν.Α. Πέλλας −
 Τμήμα Πολιτικής Γης.

12. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/3.7.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων «Εδεσσας και Αριδαίας.

13. Το υπ’ αριθμ. 3308/12.7.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Το υπ’ αριθμ. 755/3.7.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Αριδαίας.

15. Την αριθμ. 49/2005 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Αρι−
δαίας (πρακτικό 6/2005), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοιχεία 
(ΑΒΓΔΕΑ), εμβαδού 4.008,00 τ.μ., που αποτελεί τμήμα 
του αριθμ. 579 αγροτεμαχίου του Αγροκτήματος Αρι−
δαίας του ομώνυμου Δήμου του Ν. Πέλλας, όπως αυτό 
απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1: 1.000, που θεω−
ρήθηκε από τον Διευθυντή της Δ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού − Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας, με 
την από 11.1.2007 πράξη, σαν χώρο για την κατασκευή 
Βιοτεχνίας επεξεργασίας ξύλου.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

2. Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αριδαία, 11 Ιανουαρίου 2007

Ο Νομάρχης Πέλλας
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 539

     ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (4)
   Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθ.2980/21.8.2006 από−

φαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελ/σου «περί 
κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης 800,00 τ.μ. στη θέση 
«Μάντρες ή Κοκκινιές» περιοχής Οικισμού Μεθώνης του 
Δήμου Μεθώνης Νομού Μεσσηνίας» που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1104/τ.Δ΄ της 29.12.2006 επέρχεται η εξής διόρθωση:

Στον αριθμό της απόφασης από το εσφαλμένο «2980» 
τίθεται το σωστό «2979». 

 (Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου)

    (5)
Στην υπ’ αριθμ. 2979/21.8.2006 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου «περί κηρύ−
ξεως αναδασωτέας έκτασης 336,00 τ.μ. στη θέση «Μά−
ντρες ή Κοκκινιές» περιοχής Οικισμού Μεθώνης του Δή−
μου Μεθώνης Νομού Μεσσηνίας» που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1104/τ.Δ΄ της 29.12.2006 επέρχεται η εξής διόρθωση: 
Στον αριθμό της απόφασης από το εσφαλμένο «2979» 
τίθεται το σωστό «2980».

 (Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου)



540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000652602070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


